



No. KFDNC/472/2022-CCFNC/P

Date: 04.02.2023

To

The Additional Principal Chief Conservator of Forests,
Nodal Officer,F(C) Act & Chief Executive Officer,
CAMPA, Forest Headquarters,
Vazhuthacaud, Thiruvananthapuram.

Sir,

Sub:- Forest & Wildlife Department - Maripuzha Hydro Electric Project
-reg.

Ref:- 1)That Office letter No.FC1-713/2021 dtd.23.01.2023.

2)Letter No.G2-4119/2021 dated 07.01.2023 of Divisional Forest
Officer, South Wayanad.

Kind Attention is invited to the reference cited. As per reference cited, South Wayanad Divisional Forest Officer has reported that the identified the land of 2.1229 Ha for compensatory afforestation in connection with Marippuzha Project falls in Vythiri Thaluk, Padinjarathara Village Block No.2, Survey No.271/1,271/12..This area in under the custody of KSEB purchased and taken over from the private people, for the purpose of Kuttiady Augmentation Scheme, Banasura Dam Project.

It is also informed that the area is not any revenue, EFL land. Out of this the land in Survey No.271/1 is completely encircled by water. Land in Survey No.271/12 is sharing boundary with VFC Item No.15 forest land and also this land will be surrounded by water once the catchment area of dam get filled up.

Both of the above mentioned area is grassland and this area is suitable for Compensatory Afforestation. Above matter is recommended for needful action.

Yours faithfully,

Chief Conservator of Forests

ഷജ്ന.എ
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ



നം.ജി2.4119/2021

തീയതി:07/01/2023

അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ,
നോഡൽ ഓഫീസർ, എഫ്.(സി) ആക്ട് 6
ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, ക്യാമ്പ, തിരുവനന്തപുരം.

സർ,

വിഷയം:- മരിപ്പുഴ ഹൈഡ്രോ ഇലക്ട്രിക് പവർ പ്രൊജക്ടിന് നൽകുന്ന - വനഭൂമിക്ക് പകരം പരിഹാര വനവൽക്കരണത്തിനായി കെ.എസ്.ഇ.ബി നൽകുന്ന ഭൂമിയുടെ സ്റ്റാറ്റസ് - സംബന്ധിച്ച്

സൂചന:- അങ്ങയുടെ 23/12/2022 തീയതിയിലെ FC1.713/2021 നമ്പർ കത്ത്.

മേൽ വിഷയത്തിലേക്കും, സൂചനയിലേക്കും അങ്ങയുടെ ശ്രദ്ധ സാദരം ക്ഷണിക്കുന്നു. മരിപ്പുഴ ഹൈഡ്രോ ഇലക്ട്രിക് പവർ പ്രൊജക്ടിന് നൽകുന്ന വനഭൂമിക്ക് പകരം നൽകുന്നതിനായി നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതും, വൈത്തിരി താലൂക്കിൽ പടിഞ്ഞാറത്തറ വില്ലേജ് ബ്ലോക്ക് നമ്പർ 2-ൽ സർവ്വെ നമ്പർ 271/1, 271/12 എന്നിവയിൽ വരുന്നതുമായ 2.1229 ഹെക്ടർ ഭൂമിയുടെ സ്റ്റാറ്റസ് സംബന്ധിച്ച് റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കൽപ്പറ്റ മുഖേന അന്വേഷണം നടത്തിയതിൽ പ്രസ്തുത ഭൂമി കുറ്റാടി ഓഗ്മെന്റേഷൻ പദ്ധതിയിൽപ്പെടുന്ന ബാണാസുര സാഗർ ഡാമിന് വേണ്ടി സ്വകാര്യ വ്യക്തികളിൽ നിന്ന് ഏറ്റെടുത്ത് കെ.എസ്.ഇ.ബി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമിയിൽപ്പെടുന്നതാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയിട്ടുണ്ട്. ടി ഭൂമി റിസർവ് വനം, ഇ.എഫ്.എൽ ഭൂമി എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത വനേതര ഭൂമിയാണ്. ഇതിൽ റിസർവ്വെ നമ്പർ 271/1-ൽ പെടുന്ന ഭൂമി പൂർണ്ണമായും ജലത്താൽ ചുറ്റപ്പെട്ടുകിടക്കുന്നതാണ്. 271/12-ൽപ്പെടുന്ന ഭൂമി വി.എഫ്.സി ഐറ്റം നമ്പർ 15-ൽപ്പെടുന്ന വനഭൂമിയോട് ചേർന്ന് കിടക്കുന്ന ഭൂമിയും, ഡാമിൽ വെള്ളം നിറയുമ്പോൾ വെള്ളത്താൽ ചുറ്റപ്പെടുന്നവയുമാണ്. ടി രണ്ട് തുരുത്തുകളും പുൽമേടുകളാണ്. ടി ഭാഗം വന വൽക്കരണത്തിന് അനുയോജ്യമാണ്.മേൽ വിവരങ്ങൾ അങ്ങയുടെ അറിവിനും അനന്തര നടപടികൾക്കുമായി ബോധിപ്പിക്കുന്നു.



വിദ്യസ്തയുടെ
[Handwritten Signature]
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ

പകർപ്പ്.

- 1. ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, നോർത്തേൺ സർക്കിൾ കണ്ണൂരിന് അറിവിനായി സമർപ്പിക്കുന്നു.

- 2. ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കോഴിക്കോടിന് തുടർനടപടികൾക്കായി നൽകുന്നു.
- 3. എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ഡാം സെഫ്റ്റി ഡിവിഷൻ, V. തരിയോട് നോർത്ത്, വയനാടിന് തുടർനടപടികൾക്കായി നൽകുന്നു.
- 4. റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കൽപ്പറ്റയ്ക്ക് അറിവിനായി നൽകുന്നു.

